
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 3 

 P_0000000000004663 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004663  ) 

 
 

OGGETTO: 
NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IN  SENO AL 
CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE DELL'AZIENDA PUBBLICA DEI SERVIZI ALLA 
PERSONA GRIMANI BUTTARI DI OSIMO. 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che ai sensi art.18 dello Statuto dell’ Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona 

Grimani Buttari di Osimo – istituzione con sede in Osimo, deputata all’erogazione di assistenza 

sociale e socio –sanitaria integrata in favore di persone anziane e soggetti con patologie assimilabili 

a quelle dell’età senile, in particolar modo a coloro che versano in condizione di disabilità e non 

autosufficienza – l’amministrazione dell’Azienda stessa è affidata ad un Consiglio di 

Amministrazione, composto, fra l'altro, da n.1 membro designato dal Consiglio Comunale di Osimo; 

 

Considerato che con nota del 2 Ottobre u.s. il Presidente dell’Azienda ha informato 

l’Amministrazione Comunale dell’approssimarsi della scadenza del Consiglio d’Amministrazione   

(19 Dicembre 2023) e della necessità da parte del Consiglio Comunale di procedere alla nomina di 

spettanza di n.1 componente e di comunicarla al Direttore dott. Cristiano Casavecchia; 

 

Richiamato il proprio atto n.37 del 10.07.2019 con il quale sono stati fissati gli indirizzi per 

la nomina e la designazione dei rappresentati del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

Richiamato, altresì l’art.19 dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Grimani Buttari, che testualmente recita: 

 

1. Per essere nominato componente del Consiglio di Amministrazione occorre possedere 

requisiti di competenza in materia di servizi socio-assistenziali o esperienze di 

amministrazione pubblica o di gestione aziendale. L’atto di nomina avviene sulla base di 

curriculum, inviato unitamente all’atto di nomina e conservato agli atti della Azienda. 

2. Fatte salve in ogni caso le cause di incompatibilità indicate dall’art.12 della Legge 

Regionale 28 febbraio 2008 nr.5, per ricoprire la carica di Consigliere è necessario: 

- essere cittadino italiano, residente e domiciliato nel Comune di Osimo 

- non avere liti pendenti con l’Azienda 

- non avere motivi ostativi e di incompatibilità derivanti da soggettiva posizione penale o 

civile 

- non essere parente o affine sino al 4° grado civile con altri membri del Consiglio 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 3 

 P_0000000000004663 

 

 Visto l’avviso pubblico per la nomina/designazione di n.1 rappresentante dell’ente 

all’interno del CdA della suddetta Azienda - prot.n. 43709 del 01.12.2023, pubblicato all’Albo 

Pretorio sempre in data 01.12.2023 - con il quale, in ottemperanza agli indirizzi espressi con la 

succitata deliberazione consiliare, si invitavano i soggetti interessati alla nomina/designazione a far 

pervenire, entro il giorno 19.12.2023, il proprio curriculum unitamente allo schema di candidatura e 

alla dichiarazione da rendersi ai sensi del D.Lgs.n.39/2013 e Legge n.147/2013; 

 

 Vista la propria deliberazione n.58 del 27.12.2023 avente ad oggetto “Rinvio discussione 

punto all’o.d.g. n.10 avente per oggetto Nomina del Rappresentante del Consiglio Comunale in 

seno al Consiglio D’Amministrazione dell’Azienda Pubblica dei servizi alla Persona Grimani 

Buttari di Osimo “ e richiamate le considerazioni ivi emerse; 

 

 Dato atto che, facendo seguito alla succitata deliberazione consiliare, con successivo avviso 

pubblico – prot.n. 46844 del 28.12.2023, pubblicato all’Albo Pretorio sempre in data 28.12.2023 – 

si procedeva nuovamente ad invitare i soggetti interessati alla nomina/designazione di n.1 

rappresentante dell’ente, all’interno del CdA della suddetta Azienda, a far pervenire, entro il giorno 

08.01.2024, il proprio curriculum unitamente allo schema di candidatura e alla dichiarazione da 

rendersi ai sensi del D.Lgs.n.39/2013 e Legge n.147/2013 

 

 

Visti i curricula pervenuti; 

 

Udita/e la/le seguente/i proposta/e di candidatura da parte dei gruppi consiliari, 

conseguente/i all’esame dei curricula pervenuti: 

 

Candidato  Sig./Sig.ra ___________________________ 

Candidato  Sig./Sig.ra ___________________________ 

…………………………………………………………………………. 

 

 Acquisito il seguente parere ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000: 

Parere favorevole di regolarità tecnica. 

La Dirigente ad Interim Dipartimento Affari Generali Dott.ssa Anna Tiberi. 

 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta modifiche agli strumenti finanziari 

già adottati e pertanto non necessita di parere contabile; 

 

 Udita la discussione sviluppatasi sull’argomento… 

 

Esperita/e la/e votazione/i in ordine al/ai candidato/i ______________, con il seguente esito: 

 

Presenti 

Votanti 

Favorevoli 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 3 di 3 

 P_0000000000004663 

Contrari 

Astenuti 

 

DELIBERA 

 

1) designare in qualità di rappresentante  del Consiglio Comunale, per il prossimo mandato 

amministrativo dell’Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona Grimani Buttari di Osimo, 

presso il rispettivo CdA, il/la sig./sig.ra ______________; 

 

2) Dare mandato alla Dirigente Dipartimento Affari Generali affinché curi la notifica della 

presente nomina all’interessato/a ed al Direttore dell’Azienda dott. Cristiano Casavecchia. 

 

****** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile. 

 

Pertanto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Udita la proposta 

 

Con la seguente votazione: 

 

Presenti  

Votanti  

Favorevoli  

Contrari 

Astenuti 

 

DELIBERA 

 

3) rendere il presente atto immediatamente seguibile ai sensi art.134 T.U.E.L. n.267/00. 

 

- - - * * * - - - 

sb 

 

 

 

 


